Diário   Oficial Página 56   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563

MT GÁS
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS

<BEGIN:1485575:56>

EXTRATO DO CONTRATO 005/2023/MTGAS

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
CONTRATADA: GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão
de Certificados Digitais (e-CPF, e-CNPJ e SSL - Site Seguro), no padrão
ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (token
via USB e Cartão inteligente), Leitoras e Visita (s) Técnica (s) para validação
e Emissão de Certificados Digitais.
LEGALIDADE: Adesão Carona a Ata de Registro de Preços nº. 006/2023/
SEPLAG
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA ASSINATURA: 08/08/2023.
ASSINAM: AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - Presidente/
MTGÁS, MANOEL ANTÔNIO GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e
Financeiro/MTGÁS, RAFAEL MENDES DE CARVALHO - GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

FISCAL DE CONTRATO: PATRICIA LIMA SANTANA SANTOS -
MATRÍCULA: 00091.001.
SUPLENTE DE FISCAL: MARCIA VICTOR DE MATOS - MATRÍCULA:
00049.001.
<END:1485575:56>
<BEGIN:1485576:56>

EXTRATO DO CONTRATO 006/2023/MTGAS

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
CONTRATADA: M CORREA HUGUENEY.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza, conservação,
higienização e lavagem dos veículos locados da MTGÁS.
LEGALIDADE: Dispensa de Licitação, art. 29, inciso II, “c” da Lei
13.303/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA ASSINATURA: 11/08/2023.
ASSINAM: AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - Presidente/
MTGÁS, MANOEL ANTÔNIO GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e
Financeiro/MTGÁS, MATHEUS CORREA HUGUENEY - Representante da
empresa M CORREA HUGUENEY.

FISCAL DE CONTRATO: MARCIA VICTOR DE MATOS - MATRÍCULA:
00049.001.
SUPLENTE DE FISCAL: PATRICIA LIMA SANTANA SANTOS -
MATRÍCULA: 00091.001.
<END:1485576:56>

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<BEGIN:1485597:56>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2022/
METAMAT

Processo SIGADOC N° METAMAT-PRO-2022-00577

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 00577/2022/METAMAT, que
entre si celebram COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO -
METAMAT E SILEX AGROGEOLOGIA ESTUDOS REMINERALIZAÇÃO
DE SOLOS EIRELI.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada e comprovada
expertise na prestação de serviços agrogeológicos com ênfase em re-
mineralizadores de solos para levantamento e revisão   bibliográfica de
potenciais remineralizadores em Mato Grosso..

FINALIDADE: Prorrogar o prazo de vigência por mais 120 (cento e
vinte) dias, a contar a partir de 07 de agosto de 2023 a 05 de dezembro
de 2023 conforme estipulado CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA, DO
PRAZO DO LOCAL E CONDIÇOES DE ENTREGA OU EXECUÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A prorrogação do prazo de vigência do
Contrato tem fundamento no Art. 71 e § único. Da Lei Federal N. 13.303, de
30 de junho de 2016.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições
do contrato original e seus aditivos não alterados pelo presente instrumento.

ASSINAM: Senhor JULIANO JORGE BORACZYNSKI - DIRETOR
PRESIDENTE PELA METAMAT e o Senhor LUAN NONATO FIGUEIREDO
pela empresa SILEX AGROGEOLOGIA ESTUDOS REMINERALIZAÇÃO
DE SOLOS EIRELI.  O qual foi assinado na data de 01  de agosto de 2023

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT
(Original assinado nos autos)

<END:1485597:56>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1485818:56>

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 026/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/00521

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO da Licitação nº
026/2023/MTPAR, com fundamento no princípio da autotutela e para fins
de adequação ao edital de licitação.
O certame tem por objeto Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços e soluções contábeis para a administração pública
indireta, incluindo execução de rotinas, assessoria e consultoria, para as
necessidades do MTPAR, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.
O referido edital será republicado e disponibilizado aos interessados no
portal de licitações da MTPAR e na plataforma licitações e.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1485818:56>
<BEGIN:1485595:56>

EXTRATO DO 1ºADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Kanaflex Indústria e Comércio de Plásticos Ltda., CNPJ:
26.092.860/0001-96.
OBJETO: Constitui o objeto do  presente instrumento a alteração quantitativa
do Contrato n.º: 027/2023, que se refere à aquisição de tubos corrugados
de PEAD,  para  atender  ao  Parque  Novo  Mato  Grosso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa:
504. Projeto Atividade: 1779. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.000. Fonte:
1.759.0137.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS:
O valor deste instrumento é de R$ 141.699,50 (cento e quarenta e um mil,
seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). O valor global do
contrato passa a ser R$ 3.556.411,76 (três milhões, quinhentos e cinquenta
e seis mil, quatrocentos e onze reais e setenta e seis centavos), depois de
feito o acréscimo quantitativo detalhado na cláusula 2.3 do Termo Aditivo.
Ficam acrescidos ao contrato os quantitativos que correspondem ao
percentual dentro do limite permitido pelo §1º do Art. 81 da Lei 13.303/2016
sobre o valor originalmente contratado.
DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2023.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem,
implícita ou explicitamente, as previstas neste aditivo.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada SERGIO
AMARAL NICCHERI.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada., CNPJ:
11.069.316/0001-56.
OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a alteração quantitativa
do Contrato n.º: 028/2023, que se refere à aquisição de tubos corrugados
de PEAD, para atender ao Parque Novo Mato Grosso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa:
504. Projeto Atividade: 1779. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.000. Fonte:
1.759.0137.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS:
O valor deste instrumento é de R$ 313.167,12 (trezentos e treze mil, cento e
sessenta e sete reais e doze centavos). O valor global do contrato passa a
ser R$ 1.572.899,52 (um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos
e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos), depois de feito o
acréscimo quantitativo detalhado na cláusula 2.3 do Termo Aditivo. Ficam
acrescidos ao contrato os quantitativos que correspondem ao percentual
dentro do limite permitido pelo §1º do Art. 81 da Lei 13.303/2016 sobre o
valor originalmente contratado.
DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem,
implícita ou explicitamente, as previstas neste aditivo.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada
MARCELO PINHEIRO DE MORAES.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
.
<END:1485595:56>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

M
T

P
A

R
C

A
P

20
23

05
19

9

Autenticado com senha por DANNER KENNEDY MAGALHÃES DE MATOS - ANALISTA ADMINISTRATIVO III / DIV-ORCAC -
15/08/2023 às 09:14:33.
Documento Nº: 10968233-1877 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10968233-1877

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2023/05199